
Apstiprinu: 

 

       Silvija Bartuševiča 

    Mārupes Sporta Centra 

Vadītāja 

 

 

Mārupes novada atklātais turnīrs 3x3 basketbolā  

„Mārupes Kauss 2023”. 

 
 

NOLIKUMS 
 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

 

1.1 Mērķis - popularizēt  veselīgu dzīves veidu bērnu un jauniešu vidū un sekmēt sporta attīstību. 

 

1.2. Uzdevumi : 

1.2.1. Noskaidrot labākās komandas 3x basketbola turnīrā „Mārupes Kauss 2023 (turpmāk 

tekstā ”Turnīrs”); 

1.2.2. Uzlabot bērnu, jauniešu un pieaugušo fizisko un garīgo veselību; 

     1.2.3. Popularizēt basketbolu kā spēli, aktīvu atpūtu, veselīgu dzīves veidu, ar pārliecību, 

ka sportam nav valodu barjeras; 

     1.2.4. Veicināt pašvaldību un komersantu iesaistīšanos sporta aktivitātēs; 

     1.2.5. Atklātajā turnīrā var piedalīties ik vienas valsts pilsonis. Uzvarētāju komandas tiks 

noskaidrotas trīs vecuma grupās:  

U19 (2004.g.dz. un jaunāki); 

U15 (2008.g.dz. un jaunāki); 

U11 (2012.g.dz. un jaunāki). 

 

2. SACENSĪBU VADĪBA 

 

2.1 Sacensības organizē “Mārupes Sporta Centrs” turpmāk tekstā – organizatori. 

2.2 Par sacensību norisi atbild organizatoru apstiprināta tiesnešu kolēģija. 

 

3. SACENSĪBU VIETA UN LAIKS 

 

3.1   Vieta:  Tīraines sporta laukums, Viskalnu iela 7, Tīraine. 

3.2  Laiks:  turnīrs norisinās 4(četros) posmos: 

2023.gada 4.jūlijs; 

2023.gada 18.jūlijs; 



2023.gada 01.augusts; 

2023.gada 15.augusts.                     

 

4. SACENSĪBU DALĪBNIEKI 

 

4.1 Grupu sadalījums turnīrā: 

U19 (2004.g.dz. un jaunāki); 

U15 (2008.g.dz. un jaunāki); 

U11 (2012.g.dz. un jaunāki). 

 
 

4.2 Dalībnieku skaits vienā komandā nedrīkst pārsniegt 4 spēlētājus. 

4.3 Spēlētājs drīkst startēt tikai vienā komandā šī turnīra ietvaros. 

4.4 Ja komandā startē noteiktajā kārtībā nepieteikts spēlētājs, komanda tiek diskvalificēta. 

 

5. SACENSĪBU SARĪKOŠANAS KĀRTĪBA 

 

5.1 Turnīrs notiek pēc sacensību oficiālā nolikuma un pēc FIBA 3x3 basketbola noteikumiem.  

5.2 Precīza sacensību shēma katrā vecuma grupā tiks izstrādāta ņemot vērā tajā pieteikto 

komandu skaitu. 

5.3. Spēli tiesā 1 (viens) laukuma tiesnesis, kuru nodrošina un nozīmē organizatori. Sekretāru un 

rezultātu tablo tiesnesi nodrošina organizatori. 

 

 

6. PIETEIKUMI 

 

Komandas pieteikums dalībai turnīrā jāiesniedz  

līdz  katra posma iepriekšējās dienas plkst. 18:00, elektroniski aizpildot reģistrācijas anketu: 

https://ej.uz/3x3_mārupes_kauss_2023  

 
6.1 Pieteikums: 

  6.1.1 Katrai komandai ir jāaizpilda oficiālais komandas pieteikums; 

 6.1.2 Pieteikuma veidlapa nosūtīsim uz Jūsu norādīto e-pasta adresi; 

 6.1.3 Komandām, ierodoties uz sacensībām, jāreģistrējas sacensību sekretariātā. 

  

 

7. SPĒLES NORISE UN VĒRTĒŠANA 

 

7.1. Spēle notiek pēc FIBA 3x3 noteikumiem. uz abiem groziem.  

7.2.Turnīra izspēles kārtība tiek noteikta atkarībā no komandu skaita. 

7.3 Kopējo komandas vietu apakšgrupā vienā kārtā noteiks pēc sekojoša principa: 
   7.3.1 par uzvarētu spēli - 2. punkti; 

          7.3.2 par zaudētu spēli - 1 punkts; 

        7.3.3 par neierašanos uz spēli – 0 punkti. 

 7.3.4 ja divām vai vairākām komandām sakrīt punktu skaits, tad augstākās vietas ieguvēju nosaka:   

https://ej.uz/3x3_mārupes_kauss_2023


  7.3.4.1 uzvaru skaits savstarpējās spēlēs; 

 7.3.4.2 iegūto un zaudēto punktu attiecība savstarpējās spēlēs; 

 7.3.4.3 iegūto un zaudēto punktu attiecība visās spēlēs; 

 7.3.4.4 ja apakšgrupā rādītāji ir vienādi, tad katras komandas spēlētājam jāizpilda viens 

soda metiens (komandai kopa 4 metieni) vienu vai vairākas kārtas. Diskvalificētais spēlētājs 

nedrīkst izpildīt metienus – viņa vietā metienus izpilda jebkurš cits komandas spēlētājs. 

 

 

8. FINANSIĀLIE NOTEIKUMI 

 

8.1 Visus izdevumus, kuri saistīti ar 3x3 basketbola turnīra „Mārupes Kauss ‘2023” organizēšanu, 

sedz turnīra organizatori. Komandu nokļūšanu uz un no sacensībām, ēdināšanas izdevumus sedz 

komandējošā organizācija. 

 

 

9. TIESĀŠANA, PROTESTI 

 

9.1 Sacensību galvenais tiesnesis sastāda sacensību izspēles grafiku un ir atbildīgs, lai 

sacensības noritētu saskaņā ar turnīra nolikumu. 

9.2 Galvenais tiesnesis vada un norīko sacensību tiesnešus un sekretariātu. 

9.3 Spēļu rezultāti tiek pierakstīti uz oficiālajiem turnīra protokoliem. Pierakstu veic sacensību 

tiesneši, sekretāri. 

9.4 Galvenais tiesnesis veic rezultātu apkopošanu un sacensību grafika veidošanu. 

9.5. Visus strīdus un nesaskaņas starp spēļu dalībniekiem risina spēles tiesnesis. Ja vienošanos 

nav iespējams panākt, tiek pieaicināts Galvenais Tiesnesis. Galvenā Tiesneša lēmums ir galīgs un 

visiem turnīra dalībniekiem obligāts. 

9.6. Komanda, kas iesniedz protestu, pēc spēles nekavējoties par to paziņo sacensību tiesnesim. 

Protesta iesniegšanu fiksē spēles protokolā 5 minūšu laikā pēc spēles. 

9.7. Protestā, kuru paraksta komandas iesniedzējas pārstāvis, jābūt izsmeļošai motivācijai. 

9.8. Komandai, iesniedzot protestu, jāiemaksā organizatoriem 30,00 EUR. Ja protestu apmierina, 

iemaksātā nauda tiek atmaksāta protesta iesniedzējam; 

9.9. Pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas turnīra galvenais tiesnesis izskata lietu pēc 

būtības un pieņem lēmumu 30 min. laikā. Par pieņemto lēmumu tiek informētas visas ieinteresētās 

puses.  

 

10. ORGANIZATORS 
 

10.1 Uzņemas atbildību par pasākuma sportiskās daļas Nolikuma izstrādāšanu un sacensību 

organizāciju. 

10.2 Uzņemas visa nepieciešamā ekipējuma transportēšanu un uzstādīšanu sacensību norises 

vietā. 

10.3 Nodrošina  kvalificētu tiesnešu darbību. 

10.4 Veic visas pārējās darbības, saistītas ar sacensību realizācijas procesu. 

 

 



11. APBALVOŠANA 

 

11.1 Pirmo trīs vietu ieguvējas komandas tiek apbalvotas ar Kausu un spēlētāji ar medaļām. 

Balvas nodrošina sacensību organizatori, sadarbībā ar sponsoriem. 

 

Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un video filmēšana. 

 

 

 

Mārupes novada atklātā 3x3 basketbola turnīra “Mārupes Kauss 2023”  

Sacensību galvenais organizators Mārupes Sporta centrs 

 



Komandas pieteikuma anketa  

Mārupes novada atklātais turnīrs 3x3 basketbolā  

„Mārupes Kauss 2023” 
 

Vecuma grupa 
 

Komandas nosaukums  
Treneris  

Nr.p.k. Vārds uzvārds Dzimšanas gads 
1.   

2.   

3.   

4.   

 

 

Anketu sūtīt: 

e-pasts: marupebasketball@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 


